PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 16
 общего собрания членов  некоммерческого партнерства
«Строители Липецкой области»
г. Липецк                                                                                                                 26 октября 2009 г.
Присутствовали:  из 109 членов  присутствуют представители 81 организаций (список прилагается).
Приглашенные:   Зибров В.И., Денисов Б.А., Ладанова Т.В.
      Внесено предложение об избрании Председателем собрания Щербакова В.М.

      Голосовали:  за – 81 чел., против- нет, воздержавшихся – нет.

Повестка дня:
   1. Об избрании тайным голосованием членов Совета некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области» и Президента Совета.

          2. О назначении на должность Генерального директора некоммерческого партнерства.

3. Утверждение следующих документов НП «Строители Липецкой области» (НП «СЛО»):
- «Положение о Совете НП «Строители Липецкой области»;

- «Положение о Генеральном директоре НП «Строители Липецкой области»;

- «Положение об исполнительной дирекции некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области»;

- «Правила саморегулирования в области профессиональной деятельности НП «Строители Липецкой области»;

- «Положение о постоянно действующем строительном третейском суде при некоммерческом партнерстве «Строители Липецкой области»;

- «Положение о третейских расходах и сборах»;

- «Регламент строительного третейского суда»;

- «Положение о комиссии некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области» по урегулированию конфликта интересов»;

- «Положение о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских взносов и взноса в компенсационный фонд НП «Строители Липецкой области».

    -« Положение о Контрольной комиссии НП «Строители Липецкой области»

    -« Правила контроля в области саморегулирования НП «Строители Липецкой области».

     -« Положение об условиях членства и порядке приема в члены НП «Строители Липецкой области»
- «Положение о страховании членов НП «Строители Липецкой области»

- «Положение о создании  и использовании компенсационного фонда НП «Строители Липецкой области»

- «Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП «Строители Липецкой области»

- «Положение об учете членов НП «СЛО»

- «Положение о дисциплинарной комиссии НП «Строители Липецкой области»

- «Положение о дисциплинарной ответственности членов НП «СЛО»

- «Меры дисциплинарного воздействия, применяемые в НП «Строители Липецкой области»

- «Положение об аккредитации организаций на право повышения квалификации и аттестации работников членов  НП «Строители Липецкой области»;

- «Положение о повышении квалификации и аттестации работников членов НП «Строители Липецкой области»;

- «Правила проведения открытого конкурса по отбору организации, управляющей компенсационным фондом НП «Строители Липецкой области»;

- «Инвестиционная декларация НП «Строители Липецкой области».

      - «Требования о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области».
4.Об обязательном вступлении в Национальное объединение саморегулируемых организаций.

5.О  подаче документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору для включения НП «Строители Липецкой области» в Государственный реестр саморегулируемых организаций.

     По первому вопросу: Председатель собрания предложил избрать тайным голосованием Совет некоммерческого партнерства в количестве 13 человек:
1. Марин Валерий Николаевич-ген.директор ЗАО «Промстрой»

2. Зайцев Александр Васильевич-ген.директор ОАО «Липецкая ипотечная корпорация»

     3. Сешенов Валерий Алексеевич-ген.директор ООО «Липецкстрой»

4. Кузюков Сергей Степанович - ген.директор ЗАО СК «Липецкметаллургстрой»

5. Щедрин Вячеслав Павлович – директор ООО «Тяжстройсервис»

6. Чернышев Павел Валентинович–ген.директор ООО «Управление Металлургпрокатмонтаж-2»

7. Мещерякова Вера Ивановна – ген.директор ООО «Липецкрегионстрой»

8. Сыров Евгений Дмитриевич – ген.директор ОАО «Спецфундаментстрой»

9. Лопарев Александр Иванович – ген.директор ООО «Капиталстрой»

10. Даревич Марат Михайлович – ген.директор ОАО «Экстроймаш»

11. Быков Николай Николаевич – директор ЗАО «Промжилстрой»

12.  Ломов Евгений Андреевич – директор ЗАО «СП-8 Промстрой»

13.  Щербаков Виктор Михайлович – ген.директор ОГУП «Свой Дом»

 путем проставления в розданных при регистрации бюллетенях для тайного голосования  «за», «против», «воздержался» напротив каждой фамилии кандидата в члены Совета, а также напротив фамилии кандидата в Президенты Совета.

     Директор ООО «Тепловодомонтаж – ТВМ» Долидчик И.А. предложил в качестве Президента Совета кандидатуру Щербакова В.М.
     Испорченных бюллетеней нет.

     После подсчета голосов счетная комиссия оглашает результаты голосования по  избранию Совета НП «Строители Липецкой области» согласно списка фамилий указанных в бюллетенях:

  за – 81 чел., против- нет, воздержавшихся – нет.

   За избрание Щербакова В.М. Президентом Совета НП «Строители Липецкой области»  проголосовало:

  за – 81 чел., против- нет, воздержавшихся – нет.

     По предложению председательствующего Общее собрание единогласно утверждает протокол счетной комиссии (прилагается).

Таким образом, в результате тайного голосования в состав Совета вошли:

1.Марин Валерий Николаевич-ген.директор ЗАО «Промстрой»

2.Зайцев Александр Васильевич-ген.директор ОАО «Липецкая ипотечная корпорация»

     3. Сешенов Валерий Алексеевич-ген.директор ООО «Липецкстрой»

4. Кузюков Сергей Степанович - ген.директор ЗАО СК «Липецкметаллургстрой»

5.Щедрин Вячеслав Павлович – директор ООО «Тяжстройсервис»

6.Чернышев Павел Валентинович – ген.директор ООО «Управление Металлургпрокатмонтаж-2»

7.Мещерякова Вера Ивановна – ген.директор ООО «Липецкрегионстрой»

8.Сыров Евгений Дмитриевич – ген.директор ОАО «Спецфундаментстрой»

9.Лопарев Александр Иванович – ген.директор ООО «Капиталстрой»

10.Даревич Марат Михайлович – ген.директор ОАО «Экстроймаш»

11.Быков Николай Николаевич – директор ЗАО «Промжилстрой»

12. Ломов Евгений Андреевич – директор ЗАО «СП-8 Промстрой»

13.Щербаков Виктор Михайлович – ген.директор ОГУП «Свой Дом».

      Президентом НП «Строители Липецкой области» избран Щербаков Виктор Михайлович.
     По второму вопросу: Председатель собрания предложил назначить на должность Генерального директора некоммерческого партнерства Зиброва Валерия Ивановича.
Выступили: Кузюков С.С. , Марин В.Н..

     Голосовали за назначение на должность Генерального директора Некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области» Зиброва Валерия Ивановича:
     за - 81 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
 По третьему вопросу: Председатель собрания предложил рассмотреть и утвердить следующие документы, необходимые для работы некоммерческого партнерства:
- «Положение о Совете НП «Строители Липецкой области»;

- «Положение о Генеральном директоре НП «Строители Липецкой области»;

- «Положение об исполнительной дирекции некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области»;

- «Правила саморегулирования в области профессиональной деятельности НП «Строители Липецкой области»;

- «Положение о постоянно действующем строительном третейском суде при некоммерческом партнерстве «Строители Липецкой области»;

- «Положение о третейских расходах и сборах»;

- «Регламент строительного третейского суда»;

- «Положение о комиссии некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области» по урегулированию конфликта интересов»;
-«Положение о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских взносов и взноса в компенсационный фонд НП «Строители Липецкой области»;
    -« Положение о Контрольной комиссии НП «Строители Липецкой области»

    -« Правила контроля в области саморегулирования НП «Строители Липецкой области».

     -« Положение об условиях членства и порядке приема в члены НП «Строители Липецкой области»
- «Положение о страховании членов НП «Строители Липецкой области»

- «Положение о создании  и использовании компенсационного фонда НП «Строители Липецкой области»

- «Положение об обеспечении имущественной ответственности членов НП «Строители Липецкой области»

- «Положение об учете членов НП «СЛО»

- «Положение о дисциплинарной комиссии НП «Строители Липецкой области»

- «Положение о дисциплинарной ответственности членов НП «СЛО»

- «Меры дисциплинарного воздействия, применяемые в НП «Строители Липецкой области»

- «Положение об аккредитации организаций на право повышения квалификации и аттестации работников членов  НП «Строители Липецкой области»;

- «Положение о повышении квалификации и аттестации работников членов НП «Строители Липецкой области»;

- «Правила проведения открытого конкурса по отбору организации, управляющей компенсационным фондом НП «Строители Липецкой области»;

- «Инвестиционная декларация НП «Строители Липецкой области».

      - «Требования о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области».
Выступили: Зибров В.И., Ладанова Т.В.,  Кузюков С.С.
     Голосовали за утверждение вышеуказанных документов в предложенной редакции:

     за –81  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

      По четвертому вопросу: Председатель собрания  сообщил, что статья 55.20 Градостроительного кодекса РФ  предусматривает обязательное членство саморегулируемых организаций в Национальном объединении саморегулируемых организаций. В связи с этим ставится на голосование обязательное вступление НП «Строители Липецкой области» в Национальное объединение саморегулируемых организаций после включения НП «СЛО» в Государственный реестр саморегулируемых организаций.
     Выступили: Зибров В.И.
Голосовали:  за –  81 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По пятому вопросу:  Председатель собрания Щербаков В.М. сообщил собранию о том, что некоммерческим партнерством «Строители Липецкой области» проведена  необходимая работа по устранению замечаний, указанных Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору в решении об отказе во внесении в государственный реестр саморегулируемых организаций  от 22.10.09 г. № 09-01-44\3787 и предложил повторно обратиться в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору для включения НП «Строители Липецкой области» в Государственный реестр саморегулируемых организаций.

Выступили: Зибров В.И., Лопарев А.И., Буяк Т.А.
      Решили:  обратиться в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору для включения НП «Строители Липецкой области» в Государственный реестр саморегулируемых организаций, для чего поручить генеральному директору НП «Строители Липецкой области» Зиброву В.И. подать  в вышеуказанную организацию заявление и все необходимые документы.
Голосовали:  за –  81 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель собрания                                                                                      В.М.Щербаков
Секретарь                                                                                                            Т.В. Ладанова